
COPIA 

 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.30 DEL 25/05/2015 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE RELAZIONE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZION E PER 
L'ANNO 2014 - AI FINI DELLA LIQUIDAZIONE INDENNITA'  DI RISULTATO AI 
RESPONSABILI  E LA PRODUTTIVITA' AI DIPENDENTI.-           
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI  addì VENTICINQUE del mese di MAGGIO alle ore UNDICI e minuti 
TRENTA nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. COMPAGNONI PIERANGELA - Sindaco  Sì 

2. MODENA GABRIELE - Vice Sindaco  No 

3. ANELLI RAFFAELLA - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Fazia Mercadante Umberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco COMPAGNONI PIERANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e il sistema premiante adeguato 
alla cd “Riforma Brunetta” D.Lgs.150/09 approvato con deliberazione di G.C. n. 60 del 23.11.2011  
 
Visto il CCNL dei dipendenti degli enti locali con particolare riferimento alla parte che riguarda la 
retribuzione di risultato dei Responsabili incaricati di Posizione organizzativa e la produttività dei 
dipendenti; 
 
Richiamato il sistema di misurazione e valutazione delle Performance approvato con deliberazione di 
G.C. n°.67 del 07.12.2011 che ha definito le modalità di liquidazione della parte accessoria del fondo 
incentivante per i dipendenti. 
 
Visto l’art.19 c.8 del D.Lgs 150/09 e s.m.i. che prevede che le disposizioni che prevedono la 
suddivisione dei dipendenti all’interno di fasce di merito  non si applicano al personale dipendente se il 
numero dei dipendenti in servizio nell’amministrazione non è superiore a 15 e ai dirigenti se il numero 
dei dirigenti in servizio nell’amministrazione non è superiore a 5.  
 
Dato atto della peculiarità dell’ente che non ha un numero di dipendenti superiore a 15 e pertanto 
questo Comune rientra nelle deroghe previste dall’articolo sopra citato; 
 
Dato atto che questo ente con deliberazione di G.C. n.73 del 10.11.2014 ha adottato il Piano  
Dettagliato degli Obiettivi  che prevede obiettivi di “miglioramento” e/o di “sviluppo” misurabili a fine 
anno; 
 
Richiamata la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE PER L’ANNO 2014, parte 
integrante e sostanziale del presente atto, che riporta la verifica effettuata in merito al raggiungimento 
degli obiettivi riportati nel PDO 2014 sulla base la relazione dei Responsabili e dei dipendenti in merito 
all’avvenuto raggiungimento degli obiettivi programmati; 
 
Viste le schede di valutazione di dipendenti e degli incaricati di P.O., allegate alla relazione dell’OdV 
che individua, sulla base delle percentuali di raggiungimento degli obiettivi e dei comportamenti 
organizzativi, la produttività da liquidare ai dipendenti e l’indennità di risultato da liquidare ai 
Responsabili con P.O.; 
 
Ritenuto di aderire alle valutazioni riportate nel verbale di verifica dell’Organismo di Valutazione in 
merito ai risultati raggiunti dai dipendenti del Comune e di liquidare quanto spettante a ciascuno 
dipendenti sulla base della relazione dell’OdV; 
 
Ritenuto di prevedere che l’indennità di risultato per i Responsabili incaricati di P.O. sia pari al 25%  
dell’indennità di posizione 
 
Vista la proposta di valutazione del’OdV: 
“PERFORMANCE INDIVIDUALE  
INDENNITA’ DI RISULTATO POSIZIONE ORGANIZZATIVA ARE A AMMINISTRATIVA  
Sulla base di quanto sopra riportato, si propone all’Amministrazione la seguente valutazione: 

Sig.ra Manuela MASSIMILIANI  
A seguito della ponderazione delle valutazioni l’OdV dà atto di una valutazione  totale pari al 100% di 
risultato; 
PERFORMANCE INDIVIDUALE  
PRODUTTIVITA’ OBIETTIVI INDIVIDUALI 
Sig.ra Patrizia MADAMA  
A seguito della ponderazione delle valutazioni l’OdV dà atto di una valutazione  totale pari al 100% di 
risultato; 
Sig. Daniela MILANESI  
A seguito della ponderazione delle valutazioni l’OdV dà atto di una valutazione  totale pari al 100% di 
risultato; 



Sig. Paolo MANDRI  
A seguito della ponderazione delle valutazioni l’OdV dà atto di una valutazione  totale pari al 100% di 
risultato; 
 
Ritenuto di aderire alla proposta di valutazione dell’OdV; 
 
VISTI ED ALLEGATI i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art.49 del D. L.vo 18.08.2000, n. 267; 
- in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, espresso dal responsabile del servizio; 
- in ordine alla regolarità tecnico - finanziaria espressa dal responsabile del servizio e per esso dal 

Segretario Comunale; 
- in ordine alla regolarità tecnico – contabile e attestazione di copertura finanziaria espressa dal 

responsabile del servizio e per esso dal Segretario Comunale; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma di legge: 

DELIBERA 
 
1. di approvare la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE PER L’ANNO 2014 e i suoi 
allegati: relazione dei responsabili e schede di valutazione, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, che riporta la verifica effettuata in merito al raggiungimento degli obiettivi riportati nel PDO 2014 
sulla base delle relazioni dei  Responsabili e dei dipendenti, in merito all’avvenuto raggiungimento degli 
obiettivi programmati; 
 
2. di liquidare ai responsabili di area incaricati di P.O. l’indennità di risultato anno 2014 pari al 25%  
dell’indennità di posizione sulla base della relazione sopra citata come segue: 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA AREA AMMINISTRATIVA E TRIBU TI  Sig.ra Manuela 
MASSIMILIANI  = €. 3.227,86 
 
 
3. di liquidare la produttività dei dipendenti non incaricati di P.O. la produttività anno 2014 come 
previsto dal Contratto Decentrato come segue: 
Sig.ra Patrizia MADAMA = €. 1793,49  
Sig ra Daniela MILANESI = €. 1793,49  
Sig.    Paolo MANDRI = €. 1793,49  
 
4. di imputare la spesa agli interventi 1010201 e 1080101 del predisponendo bilancio 2015;  
 
5. di dare manato agli uffici di pubblicare sul sito del Comune nell’apposita sezione “Valutazione e 
Trasparenza” sia il  PDO che  la RELAZIONE DELL’ORGANISMO DI VALUTAZIONE PER L’ANNO 
2014 e i suoi allegati: relazioni dei responsabile e schede di valutazione”; 
 
6. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito di separata ed unanime 
votazione, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 



  

 

COMUNE DI REDAVALLE 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 

Parere preventivo allegato alla Delibera della Giun ta Comunale  
N. 30 del 25/05/2015 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE RELAZIONE DELL'ORGANISMO DI VALUTAZION E PER 
L'ANNO 2014 - AI FINI DELLA LIQUIDAZIONE INDENNITA'  DI RISULTATO AI 
RESPONSABILI  E LA PRODUTTIVITA' AI DIPENDENTI.-           

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
CONTABILE Favorevole 25/05/2015 Fazia Mercadante Umberto F.TO 
SERVIZIO 

AMMINISTRA
TIVO 

Favorevole 25/05/2015 Massimiliani Manuela F.TO 

SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Favorevole 25/05/2015 Fazia Mercadante Umberto F.TO 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

F.to : COMPAGNONI PIERANGELA 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

CERTIFICA 
 
 
che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
� Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 

 
Redavalle, lì 08/06/2015 Il Segretario Comunale 

F.to:Fazia Mercadante Umberto 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Addì, 08/06/2015 Il Segretario Comunale 

Fazia Mercadante Umberto 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________________ _ 
 

� Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 

Redavalle, lì _________________________ Il Segretario Comunale 
F.to:Fazia Mercadante Umberto 

 
 


